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DIAGRAMA GERAL HL02 - ELEV. RES. HID. COM RESGATE e PORTA VVVF

1 1

BR

99989 R01

QUADRO DE COMANDO HL02 - 99989

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
M

N
1

PINO7
PINO8

PINO11
PINO12

PINO10
PINO9

BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR

CK1-01
CK1-02
CK1-03
CK1-04
CK1-05
CK1-06
CK1-07
CK1-08
CK1-09
CK1-10
CK1-11
CK1-12

L2 (Led Botão de Cabina 02)
L4 (Led Botão de Cabina 04)

C2 (Botão de Cabina 02)
C4 (Botão de Cabina 04)
L1 (Led Botão de Cabina 01)
L3 (Led Botão de Cabina 03)
73 (Freio Emergência)
C1 (Botão de Cabina 01)
C3 (Botão de Cabina 03)
71 (Freio Emergência)

VC1 (Varred. Botões Cabina)

ALM (Sirene -)

MN1-01
MN1-02
MN1-03
MN1-04
MN1-05
MN1-06
MN1-07
MN1-08
MN1-09
MN1-10
MN1-11
MN1-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

CABO DE MANOBRA CK1FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

CABO MN1

BC-01 e 06
BC-03
BC-05

BC-08
BC-10
BC-02
BC-04

BC-07
BC-09

Botão ALARME

Botão Cabina 01

FREIO EMERGÊNCIA

Botão Cabina 02

CABO BC

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
M

N
2

PINO7
PINO8

PINO12

PINO10

BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR
BR

PT
BR
BR

CK2-01
CK2-02
CK2-03
CK2-04
CK2-05
CK2-06
CK2-07
CK2-08

CK2-10
CK2-11
CK2-12

MN2-01
MN2-02
MN2-03
MN2-04
MN2-05
MN2-06
MN2-07
MN2-08

MN2-10
MN2-11
MN2-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

CABO DE MANOBRA CK2FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

CABO MN2

91 (Botão emergência da botoeira)
MS (Botão de subida da botoeira)
GD (Sinal de descida magnético)
92 (Botão emergência da botoeira)
MD (Botão de descida da botoeira)
GS (Sinal de subida magnético)
245 (Chave man/aut botoeira)
MG (Botão geral da botoeira)

246 (Chave man/aut botoeira)

CP (Clock de parada magnético)
IF_A (Fio A do telefone/interfone)

BOTOEIRA
STOP
STOP

SOBE

GERAL

DESCE

G

A/M
A/M

PINO11

[A]

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
M

N
3

PINO7
PINO8

PINO12

PINO10
PINO9

BR
BR
BR
PT
VM
VD
BR
BR
BR
BR
BR
BR

CK3-01
CK3-02
CK3-03
CK3-04
CK3-05
CK3-06
CK3-07
CK3-08
CK3-09
CK3-10
CK3-11
CK3-12

MN3-01
MN3-02
MN3-03
MN3-04
MN3-05
MN3-06
MN3-07
MN3-08
MN3-09
MN3-10
MN3-11
MN3-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

CABO DE MANOBRA CK3FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

CABO MN3

A (RS-485 Indicadora cabina)
B (RS-485 Indicadora cabina)
OEI (Chave emergência/bombeiro)
GND
+24VDC
TERRA
VENT (Ventilador)
VENT (Ventilador / 220Vac)
P22 (Contato porta e trinco cabina)
LZS (Lâmpada)

P21 (Contato porta e trinco cabina)
LZS (Lâmpada / 220Vac)PINO11

IND-06
IND-03

IND-01 e 02
IND-04

[OEI] [OEI]

Chave Bombeiro

Botão Reabertura
de porta Automática

DE CABINA

PT

MR

BR

AZ

Lâmpada Cabina

Ventilador Cabina

[PT]

[AZ]

[PT]

[BR]

BR
BR

CPD

CPS

SENS. MAGN. DE POSIÇÃO

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
M

N
4

PINO7
PINO8

PINO12

PINO10
PINO9

BR
BR
BR
VM

VM
BR

BR
BR
BR
BR
BR
BR

CK4-01
CK4-02
CK4-03
CK4-04
CK4-05
CK4-06
CK4-07
CK4-08
CK4-09
CK4-10
CK4-11
CK4-12

MN4-01
MN4-02
MN4-03
MN4-04
MN4-05

MN4-07
MN4-08

MN4-10
MN4-11
MN4-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

CABO DE MANOBRA CK4FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

CABO MN4

PINO11

301 (Porta Autom. U1 - ABRE)
302 (Porta Autom. V1 - COMUM)
303 (Porta Autom. W1 - FECHA)
P7 (LPA - Limite Porta Aberta)
P8 (LPA - Limite Porta Aberta)
P9 (LPF - Limite Porta Fechada)
PO1 (Botão Reabertura de Porta)
PO2 (Botão Reabertura de Porta)
P10 (LPF - Limite Porta Fechada)
93 (Barreira Infravermelha)
94 (Barreira Infravermelha)
IF_B (Fio B do telefone/interfone)

0.75mm2

[B]

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
H

G

PINO12
PINO9

VM
BR
VM
BR

BR
BR

BR
BR

HG-01
HG-02
HG-03
HG-04
HG-05
HG-06
HG-09
HG-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

CABO HG (PAV. MAIS ALTO)FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

51 (Fim de curso radical mec. sup.)
53 (Fim de curso radical mec. sup.)
59 (Sensor de parada mec. sup.)
95 (Sensor de desacel. mec. sup.)
LA1 (Sensor de desacel. mec. sup.)
60 (Sensor de parada mec. sup.)
72 (Regulador de velocidade)
73 (Regulador de velocidade)

LCS

LFS

REG

PINO1
PINO2
PINO3
PINO4
PINO5
PINO6

SI
N

D
A

L 
LW

PINO12
PINO9

BR
BR
VM
BR

BR
BR

BR
BR

LW-01
LW-02
LW-03
LW-04
LW-05
LW-06
LW-09
LW-12

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2

0.75mm2
0.75mm2

CABO LW (PAV. MAIS BAIXO)FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

52 (Fim de curso radical mec. inf.)
53 (Fim de curso radical mec. inf.)
61 (Sensor de parada mec. inf.)
97 (Sensor de desacel. mec. inf.)
LA1 (Sensor de desacel. mec. sup.)
62 (Sensor de parada mec. inf.)
81 (Emergência fundo de poço)
82 (Emergência fundo de poço)

LCI

LFD

PAP

PINO12 BR PV1-12

FIAÇÃO INTERNA SINDAL <-> HI-LOK

VP1 (Varredura botões de pavim.)
PINO7
PINO8

PINO10
PINO11

BR
BR

BR
BR

P19 (Trinco/porta pavimento 01)
VTP1 (Trinco/porta pavimento 01)

L1 (Led botão de pavimento 01)
C1 (Botão de pavimento 01)

PV
1

PV1-07
PV1-08

PV1-10
PV1-11

CABO PV1

Botão Pavim. 01
PORTA 01

[1]
[2]
[3]
[4]

[1]
[2]
[3]
[4]

[1]
[2]
[3]
[4]

Telefone Cabina

[1]
[2]
[3]
[4]

0.75mm2
0.75mm2
0.75mm2
0.75mm2
0.75mm2

(Radical Superior)

(Parada Superior)

(Regulador Velocidade)

(Radical Inferior)

(Parada Inferior)

(Emergência Fundo Poço)

01
04

02

07
10

08

05

12

12

06

03

Diagrama Geral - Elevador Hidráulico Daiken
380Vac, com Resgate, com Porta LATERAL VVVF
2 Paradas - ACESSIBILIDADE

LEGENDA 2 - SIMBOLOGIA DAS TERMINAÇÕES
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